
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

15.01.2019        с. Казачинское                         № 4-п     

Об утверждении Программы маршрутных пассажирских перевозок по 

Казачинскому району на 2019 год и нормативов субсидирования по городским, 

пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам  

 

 

       На основании Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", постановления администрации Казачинского 

района от 16.05.2017 года № 223-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

субсидий из районного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальнвм) учреждениям), индивидуальным предпринитмателям, 

выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии с 

муниципальной программой», руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить Программу маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому району 

на 2019 год согласно приложению. 
2.Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с пассажирами на 

пассажирские перевозки по городскому маршруту на  2019 год за счет средств, предусмотренных 

в районном бюджете на компенсацию расходов организациям, выполняющим регулярные 

пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой, 

возникающих в результате регулирования тарифов и небольшой интенсивности 

пассажиропотоков в размере 38,43 рублей.       

3.Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега на пассажирские перевозки 

по пригородным маршрутам на   2019 год за счет средств, предусмотренных в районном бюджете 

на компенсацию расходов организациям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой, возникающих в результате 

регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 43,40 рубля на 

1 километр пробега с пассажирами. 

4.Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с пассажирами на 

пассажирские перевозки по междугородным внутрирайонным маршрутам на  2019 год за счет 

средств, предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов организациям, 

выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии с 

муниципальной программой, возникающих в результате регулирования тарифов и небольшой 

интенсивности пассажиропотоков в размере 41,83 рубль. 

5.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на директора МКУ «ЦБ 



администрации Казачинского района» Е.Б.Крашенинникову, заместителя главы района по 

финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления С.А.Новикову,  

6.Постановление администрации Казачинского района от 18.01.2018 № 18-п «Об 

утверждении Программы маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому 

району на 2018 год и нормативов субсидирования по пригородным, междугородным 

внутрирайонным маршрутам» признать утратившим силу.  
7.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года, подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Новая жизнь».  

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских



 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ        

                    

к постановлению 

администрации    

                    

Казачинского 

района     

                    от 15.01.2019 № 4-п     

                            

Программа  маршрутных пассажирских перевозок автомобильным транспортном по муниципальным маршрутам в Казачинском районе на   2019 г. 

      

                            

№ 

мар

ш-

рут

а 

Мар

шрут 

Прот

яжен

ност

ь 

мар

шрут

а, км 

Мар

ка 

авто

буса 

Пробе

г 

общий

, км 

Пробе

г с 

пасс. 

км. 

Дн

и 

раб

от

ы     

в     

нед

ел

ю 

Коли

чест

во 

дней 

рабо

ты  

за 

2019 

г.  

Количество рейсов 

Перио

д 

работ

ы 

маршр

ута 

 

В
 д

ен
ь 

1
 к

в
. 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь 

м
ар

т 

2
 к

в
. 
 

ап
р
ел

ь 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

3
 к

в
. 
 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

4
 к

в
. 
 

о
к
тя

б
р
ь 

н
о
яб

р
ь 

д
ек

аб
р
ь 

Г
о
д
 

 

  Городской маршрут  

5 

Нов

ый 

микр

орай

он-

ПМК 

4,7 

Паз 

4234

;Паз

3205 

33666,

10 

33666,

10 
1-5 247 

2

9 
165

3 
493 

5

8

0 

580 
171

1 
638 522 551 

191

4 
667 638 609 

188

5 

6

6

7 

580 

6

3

8 
7163 год 

 

  

Всег

о по 

горо

дски

м 

    
33666,

10 

33666,

10 
      

165

3 
493 

5

8

0 

580 
171

1 
638 522 551 

191

4 
667 638 609 

188

5 

6

6

7 

580 

6

3

8 

7163   

 



пере

возк

ам 

                  Пригородные маршруты                        

205 

Каза

чинс

кое-

Курб

атов

о 

6 

Паз4

234;

Паз3

205 

2964,0

0 

2964,0

0 

1--

5 
247 2 114 34 

4

0 
40 118 44 36 38 132 46 44 42 130 

4

6 
40 

4

4 
494 Год  

206 

Каза

чинс

кое-

Гава

нь 

7.5 

Паз4

234;

Паз3

205 

7410,0

0 

7410,0

0 

1--

5 
247 4 228 68 

8

0 
80 236 88 72 76 264 92 88 84 260 

9

2 
80 

8

8 
988 Год  

201 

Каза

чинс

кое-

Гала

нино 

11 

Паз4

234;

Паз3

205 

48906,

00 

48906,

00 

1--

5 
247 

1

8 
102

6 
306 

3

6

0 

360 
106

2 
396 324 342 

118

8 
414 396 378 

117

0 

4

1

4 

360 

3

9

6 
4446 Год  

201 

Каза

чинс

кое-

Гала

нино 

11 

Паз4

234;

Паз3

205 

12980,

00 

12980,

00 
6;7 118 

1

0 
330 140 

8

0 
110 320 80 130 110 260 80 90 90 270 

8

0 
100 

9

0 
1180 Год  

203 

Каза

чинс

кое-

Мок

руше

нско

е 

25 

Паз4

234;

Паз3

205 

24700,

00 

24700,

00 

1--

5 
247 4 228 68 

8

0 
80 236 88 72 76 264 92 88 84 260 

9

2 
80 

8

8 
988 Год  

212 
Гала

нино
10 

Паз4

234;

4940,0

0 

4940,0

0 

1--

5 
247 2 114 34 

4

0 
40 118 44 36 38 132 46 44 42 130 

4

6 
40 

4

4 
494 Год  



-

Рож

дест

венс

кое 

 

Паз3

205 

211 

Каза

чинс

кое-

Под

поро

жье 

26 

Паз4

234;

Паз3

205 

4992,0

0 

4992,0

0 
5 48 4 44 12 

1

6 
16 44 16 12 16 52 16 20 16 52 

1

6 
20 

1

6 
192 Год  

202 

Каза

чинс

кое-

Чум

ница 

 

45 

Паз4

234;

Паз3

205 

17820,

00 

17820,

00 
1;3 99 4 92 28 

3

2 
32 96 36 32 28 108 40 32 36 100 

3

6 
28 

3

6 
396 Год  

208 

Мом

отов

о-

Шир

оков

о 

 

33.8 
Паз3

206 

16426,

80 

16426,

80 

1;3;

5 
147 

1;

4 
34 10 

1

2 
12 140 52 44 44 160 56 52 52 152 

5

2 
48 

5

2 
486 Год  

208 

Шир

оков

о-

Мом

отов

о-

Каза

чинс

кое 

 

40 
Паз3

206 

4080,0

0 

4080,0

0 

1;3;

5 
147 3 102 30 

3

6 
36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102 Год  



221 

Мом

отов

о-

Писк

унов

ка 

 

10.5 
Паз3

206 

1029,0

0 

1029,0

0 
3 49 2 24 8 8 8 22 8 8 6 26 10 8 8 26 

1

0 
8 8 98 Год  

218 

Мом

отов

о-

Заха

ровк

а 

 

28 
Паз3

206 

2576,0

0 

2576,0

0 
2;4 23 4 92 28 

3

2 
32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92 Год  

  

Всег

о по 

приг

ород

ным 

пере

возк

ам 

 

    
#####

## 

14882

3,80 
      

330

6 
766 

8

1

6 

846 
239

2 
852 766 774 

258

6 
892 862 832 

255

0 

8

8

4 

804 

8

6

2 

9956    

                  

Междугородние маршруты 

                        

502 

Гала

нино

-

Бобр

овка-

Каза

чинс

кое 

 

51 

Паз4

234;

Паз3

205 

9792,0

0 

9792,0

0 
5 48 4 44 12 

1

6 
16 44 16 12 16 52 16 20 16 52 

1

6 
20 

1

6 
192 Год  



503 

Бобр

овка-

Дудо

вка-

Каза

чинс

кое 

 

59 

Паз4

234;

Паз3

205 

12036,

00 

12036,

00 
2 51 4 44 12 

1

6 
16 52 20 16 16 52 20 16 16 56 

2

0 
16 

2

0 
204 Год  

504 

Каза

чинс

кое-

Щел

кано

вка 

 

59 

Паз4

234;

Паз3

205 

58292,

00 

58292,

00 

1--

5 
247 4 228 68 

8

0 
80 236 88 72 76 264 92 88 84 260 

9

2 
80 

8

8 
988 Год  

506 

Каза

чинс

кое-

Гаму

рино 

 

77 

Паз4

234;

Паз3

205 

45276,

00 

45276,

00 

1;3;

5 
147 4 136 40 

4

8 
48 140 52 44 44 160 56 52 52 152 

5

2 
48 

5

2 
588 Год  

508 

Мом

отов

о-

Каза

нка 

 

57 

Паз4

234;

Паз3

205 

14820,

00 

14820,

00 

1;3;

5 
147 

1;

2 
34 10 

1

2 
12 70 26 22 22 80 28 26 26 76 

2

6 
24 

2

6 
260 Год  

508 

Каза

нка-

Мом

отов

о-

Каза

чинс

кое 

66 

Паз4

234;

Паз3

205 

2250,0

0 

2244,0

0 

1;3;

5 
147 1 34 10 

1

2 
12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 Год  



  

Всег

о 

меж

дуго

родн

им 

пере

возк

ам 

 

    

 

14246

0,00 

  

  

  

520

,00 

152

,00 

1

8

4,

0

0  

542

,00 

202

,00 

166

,00 

174

,00 

608

,00  

202

,00  

596

,00 

2

0

6,

0

0  

2

0

2,

0

0 

 

2266

,00 

 

   

  
Всег

о 
    

 

32494

9,90 

  

  

  

    

464

5,0

0        

503

1,0

0 

1

7

5

7,

0

0    

   

                                                       

                            

                            

                            

                            

  

                            

 


